
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Sábado 28 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 28841

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
23

31
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

23317 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica del Cuarto Militar de S.M. el Rey y Guardia Real. Objeto:
Suministro de productos alimenticios para la Casa de S.M. El  Rey.
Expediente:  10007 15 0147 00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Administración Económica del Cuarto Militar de S.M.
el Rey y Guardia Real.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Jefatura  de  Administración
Económica  del  Cuarto  Militar  de  S.M.  el  Rey  y  Guardia  Real.

c) Número de expediente: 10007 15 0147 00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de productos alimenticios para la Casa de S.M. El

Rey.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y

productos afines), 03310000 (Pescado, crustáceos y productos acuáticos),
15110000 (Carne), 15131130 (Embutidos), 15300000 (Frutas, legumbres y
hortalizas y productos conexos), 15332400 (Conservas de fruta), 15400000
(Aceites  y  grasas animales o  vegetales),  15500000 (Productos lácteos),
15800000  (Productos  alimenticios  diversos),  15810000  (Productos  de
panificación, pasteles y productos de pastelería frescos), 15811100 (Pan) y
15900000 (Bebidas, tabaco y productos relacionados).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 21 de julio de 2015 y

DOUE: 22 de julio de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.016.788,63 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 720.281,65 euros. Importe total:
786.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 10007/15/0147/05: 3 de noviembre de 2015 (CODAN,
S.A.).

10007/15/0147/01: 3 de noviembre de 2015 (COLLSAR, S.A.).
10007/15/0147/04: 3 de noviembre de 2015 (EURICAR EUROPA, S.L.).
10007/15/0147/06: 3 de noviembre de 2015 (HERMANOS VIDAL, S.L.).
10007/15/0147/03/02: 3 de noviembre de 2015 (PESCADOS BASILISO).
10007/15/0147/07: 3 de noviembre de 2015 (VIFRUSA, S.L.).
b) Fecha de formalización del contrato: 10007/15/0147/05: 26 de abril de 2016

(CODAN, S.A.).
10007/15/0147/01: 10 de diciembre de 2015 (COLLSAR, S.A.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Sábado 28 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 28842

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
23

31
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

10007/15/0147/04: 18 de abril de 2016 (EURICAR EUROPA, S.L.).
10007/15/0147/06: 29 de abril de 2016 (HERMANOS VIDAL, S.L.).
10007/15/0147/03/02: 14 de diciembre de 2015 (PESCADOS BASILISO).
10007/15/0147/07: 18 de mayo de 2016 (VIFRUSA, S.L.).
c) Contratista: 10007/15/0147/05: CODAN, S.A.
10007/15/0147/01: COLLSAR, S.A.
10007/15/0147/04: EURICAR EUROPA, S.L.
10007/15/0147/06: HERMANOS VIDAL, S.L.
10007/15/0147/03/02: PESCADOS BASILISO.
10007/15/0147/07: VIFRUSA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.532,34 euros. Importe

total: 13.785,58 euros (CODAN, S.A.).
Importe neto: 246.481,76 euros. Importe total: 271.129,94 euros (COLLSAR,

S.A.).
Importe neto: 101.528,41 euros. Importe total:  111.681,25 euros (EURICAR

EUROPA, S.L.).
Importe neto: 37.040,42 euros. Importe total: 40.744,46 euros (HERMANOS

VIDAL, S.L.).
Importe neto: 193.152,23 euros. Importe total: 212.467,45 euros (PESCADOS

BASILISO).
Importe neto:  99.427,43 euros.  Importe total:  109.370,17 euros (VIFRUSA,

S.L.)..
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  10007/15/0147/05:  Por  ser  la  más

ventajosa  según  los  requisitos  establecidos  en  el  PCAP.

El  Pardo  (Madrid),  25  de  mayo de  2016.-  Jefe  de  la  Sección  de  Asuntos
Económicos  de  la  Guardia  Real.

ID: A160031461-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-27T17:31:51+0200




